PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO Nº 1169, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

Ementa: Decreta luto oficial.

O EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO,

DESEMBARGADOR LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES,

R E S O L V E:

I - DECRETAR luto oficial no Poder Judiciário do Estado de Pernambuco, por 03 (três) dias,
em virtude

do lamentável falecimento, na data de hoje, do EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR
aposentado

GILBERTO AUGUSTO CORREIA GONDIM, deste e. Tribunal de Justiça do Estado de
Pernambuco, e

determinar o hasteamento da bandeira a meio-mastro, por igual período.

II - Publique-se.

DES. LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO

PRESIDENTE

1